



**Centrum Zdrowia
Dziecka i Rodziny**

im. Jana Pawła II w Sosnowcu Sp. z o.o.

Sosnowiec, dnia 18.04.2024r.

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji (podstawa prawna: art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp) na:

„Dostawa materiałów opatrunkowych.”

Nr postępowania: (PZ/7/2024)

Platforma zakupowa: ID 914007

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

SWZ

Pytanie nr 1

Dotyczy SWZ Rozdz. XXII. pkt.3,1 - Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu złożenia próbek do Pakietu 8. Swoją prośbę motywujemy tym, że Zamawiający zna te opatrunki (jest to kontynuacja postępowania), a dodatkowo w ocenie ofert nie jest brana pod uwagę jakość wyrobów, tylko cena. Potwierdzenie wymogów stawianych przez Zamawiającego można udokumentować składając wraz z ofertą katalog wyrobu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg dostarczenia próbek.

Pytanie nr 2

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie zwracamy się z prośbą o dostarczenie próbek w ilości 1 szt opatrunku do całego pakietu - w Pakiecie 8 mamy te same opatrunki różniące się tylko rozmiarem.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3 Pakiet 1, poz. 1-3

Czy zamawiający wydzieli poz.1-3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie poz. 1-3 do osobnego pakietu.

Pytanie nr 4 Pakiet 2, poz. 1-11

Czy zamawiający wydzieli poz.1-11 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie poz. 1-11 do osobnego pakietu.

Pytanie nr 5 Pakiet 9, poz. 1-3

Czy zamawiający wydzieli poz.1-3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie poz. 1-3 do osobnego pakietu.

Pytanie nr 6 Pakiet nr 1 poz. 9

Czy Zamawiający dopuści watę opatrunkową bawełniano-wiskozową?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 7 Pakiet nr 2 poz. 12-14

Czy Zamawiający dopuści opaskę kohezyjną o rozciągliwości minimum 60%, o składzie Bawełna 35%±2%, Wiskoza 35%±2%, Poliamid 30% ±2%, klej izopren?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 8 Pakiet nr 2 poz. 12

Czy Zamawiający dopuści opaskę kohezyjną pakowaną pojedynczo w opakowanie foliowe?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9 Pakiet nr 2 poz. 12

Czy Zamawiający dopuści opaskę kohezyjną w rozmiarze 6cm x 4m?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 10 Pakiet nr 2 poz. 12-14

Czy Zamawiający dopuści opaskę kohezyjną o składzie wiskoza, poliamid i poliizopren?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 11 Pakiet nr 2 poz. 12-14

Czy Zamawiający dopuści opaskę kohezyjną o rozciągliwości minimum 80%?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów.

Pytanie nr 12 Pakiet nr 2 poz. 15-17

Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową pakowaną a'1szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowany sposób konfekcjonowania z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości.

Pytanie nr 13 Pakiet nr 2 poz. 20

Czy Zamawiający dopuści kompresy z waty celulozowej o wzmocnionych brzegach w opakowaniu 2x500szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości.

Pytanie nr 14 Pakiet nr 4 poz. 10

Czy Zamawiający dopuści tufery pakowane po 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy asortymentu zawartego w pozycji 10. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu konfekcjonowania.

Pytanie nr 15 Pakiet nr 4 poz. 13-14

Czy Zamawiający dopuści rękaw podgipsowy wykonany z włókien poliestrowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 16 Pakiet nr 4 poz. 13-14

Czy Zamawiający dopuści rękaw podgipsowy wykonany z bawełny z domieszką włókien syntetycznych?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 17 Pakiet nr 4 poz. 13

Czy Zamawiający dopuści rękaw podgipsowy o długości 10m z przeliczeniem podanych ilości, szerokość 7,5cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów.

Pytanie nr 18 Pakiet nr 4 poz. 14

Czy Zamawiający dopuści rękaw podgipsowy o długości 25m z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów.

Pytanie nr 19 Pakiet nr 4 poz. 15

Czy Zamawiający dopuści watę celulozową pakowaną a'5kg z przeliczeniem podanych ilości bądź z podaniem ceny za 1 kg?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny za 1 kg, dopuszcza watę celulozową pakowaną a'5kg.

Pytanie nr 20 Pakiet nr 5 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 5x7cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 21 Pakiet nr 5 poz. 3-5

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pokryty parafiną?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 22 Pakiet nr 5 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 15x20cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 23 Pakiet nr 5 poz. 6-7

Czy Zamawiający dopuści opatrunek kontaktowy wykonany z syntetycznej siatki poliestrowej impregnowanej cząsteczkami karboksymetylocelulozy (CMC) zawieszonych w wazelinie z sulfadiazyną srebra; nie przykleja się do łożyska rany, zapewniając atraumatyczne usuwanie i zmianę opatrunku?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 24 Pakiet nr 5 poz. 7

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 15x15cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 25 Pakiet nr 9 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane po 10szt bez przewiązania nitką z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 26 Pakiet nr 9 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane po 10szt bez przewiązania nitką z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 27 Pakiet nr 9 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 12 warstwowe pakowane po 20szt bez przewiązania nitką?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 28 Pakiet nr 9 poz. 7

Czy Zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 12 warstwowe?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów.

Pytanie nr 29 Pakiet nr 9 poz. 7

Czy Zamawiający dopuści kompresy przewiązywane co 10szt paskiem papierowym?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 30 Pakiet nr 9 poz. 8

Czy Zamawiający dopuści pakiet kompresów bez przewiązań nitką?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 31 Pakiet 2 Poz.1

Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie elastycznej siatki w rozmiarze 2,5-3,5 cm o długości 10m?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 32 Pakiet 2 Poz.2

Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie elastycznej siatki w rozmiarze 3,5-4,5 cm o długości 10m?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 33 Pakiet 2 Poz.3

Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie elastycznej siatki w rozmiarze 5,0-6,5 cm o długości 10m?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 34 Pakiet 2 Poz.4

Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie elastycznej siatki w rozmiarze 7,0-9,5 cm o długości 10m?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 35 Pakiet 2 poz.15-17

Czy zamawiający dopuści deklarowany czas wiązania opaski 3min- 3min.30sek.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 36 Pakiet 2 poz.17

Czy zamawiający dopuści rozmiar 3m x 15cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 37 Pakiet 2 Poz.12-14

Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie opasek o składzie: 40% wiskoza, 30# bawełna, 30% poliamid <1% syntetyczna substancja lepna?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów.

Pytanie nr 38 Pakiet 2 poz. 12

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie opaski kohezyjnej o szerokości 6cm i długości 4m?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 39 Pakiet 2 Poz. 13

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie opaski kohezyjnej o szerokości 8cm i długości 4m z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 40 Pakiet 2 Poz. 14

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie opaski kohezyjnej o szerokości 10cm i długości 4m z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 41 Pakiet 2 Poz. 20

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie kompresów z waty celulozowej w opakowaniach a' 2x500 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości.

Pytanie nr 42 Pakiet 2 Poz. 21

Czy zamawiający zgodzi się na wykreślenie danej pozycji z pakietu?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 43 Pakiet 4 Poz.15

Czy Zamawiający wymaga, aby opakowanie jednostkowe ligniny wykonane było w 100% z granulatu pochodzącego z recyklingu oraz załączenia do oferty oświadczenia producenta poświadczającego powyższe?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza.

Pytanie nr 44 Pakiet 4 Poz.15

Czy zamawiający wymaga ligniny marszczonej i na potwierdzenie wymaga złożenia próbki do oferty?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza.

Pytanie nr 45 Pakiet 4 Poz.15

Czy Zamawiający wymaga ligniny bielonej, która jest wyrobem medycznym, posiadającą 8% stawkę podatku VAT, co zostanie potwierdzone deklaracją zgodności załączoną do oferty? Pytanie wynika z faktu, iż Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2 Ustawy o Działalności Leczniczej, która do realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek stosowania wyrobów medycznych zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974), a co za tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać zaoferowania wyrobu medycznego,

odpowiadającego wymaganiom Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR).

Odpowiedź: Tak wymaga.

Pytanie nr 46 Pakiet 4 Poz.15

Czy Zamawiający wymaga, aby lignina zapakowana była w opakowanie foliowe chroniące przed zawilgoceniem?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza.

Pytanie nr 47 Pakiet 2 Poz. nr 11

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania kompresów włókninowych sterylizowanych tlenkiem etylenu?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 48 Pakiet 2 Poz. nr 12-14

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek elastycznych, które zgodnie z nowymi wymogami rozporządzenia MDR i klasyfikacją ich jako wyrób medyczny klasy I niesterylny, nie posiadają możliwości sterylizacji przez użytkownika. Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Projekt umowy

Pytanie nr 1

W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy: §2 pkt.3: Czy zamawiający zgodzi się na wydłużenie dostaw do godziny 15:00?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2 § 8 pkt.1.1 i 1.2

Prosimy o zmniejszenie kary umownej do wysokości 0,5% wartość brutto danej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki... lub na inne złagodzenie kary umownej. Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 3 § 8 pkt.2

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę zapisów dot. zmniejszenia wysokości kar umownych do wysokości 10% wartość brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 4 § 8 pkt.2

Wnosimy o zmianę zapisów umowy na:

„W przypadku odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy jest on zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 10% od wartości niezrealizowanej części umowy brutto”

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Działając w trybie art. 284 ust. 3 ustawy Pzp (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.) Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert. Przedłużenie terminu składania i otwarcia ofert elektronicznych nie wpływa na bieg terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści SWZ.

Aktualny termin składania ofert zostaje wyznaczony na dzień

23.04.2024r. godz.: 09:00

Otwarcie nastąpi w tym samym dniu o godz.: **09:15**

PREZES ZARZĄDU
Centrum Zdrowia Dziecka i Rodziny
im. Jana Pawła II w Sosnowcu Sp. z o.o.

dr n. med. Andrzej Siwiec